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Szanowni Państwo!

Lato żegna nas piękną pogodą, która sprzyjała licznym lokalnym imprezom. Cieszy mnie 
Państwa zaangażowanie zarówno w rozwój najbliższej okolicy jak i integrację lokalną. 

Do niewątpliwie udanych imprez można zaliczyć tegoroczne Dożynki Gminne. Dziękuję za 
wiele ciepłych słów, które Państwo skierowali po święcie plonów. Serdecznie dziękuję za za-
angażowanie się sołectw w przygotowania do naszego gminnego święta, za przepiękne wień-
ce, udekorowane wsie. Szczególne podziękowania należą się sołectwu Tarnowiec, które jak 
co roku zaskakuje nas swoją pomysłowością ozdób dożynkowych oraz  sołectwu Cielętniki za 
wykonanie najpiękniejszego wieńca
W trakcie minionych wakacji na naszych inwestycjach cały czas trwały prace budowlane. 
Największe inwestycje dotyczyły  remontu nowej siedziby ośrodka kultury - kościoła poewan-
gielickiego, rozbudowy budynku szkoły w Zawoni, przebudowy ul. Konopnickiej w Czeszo-

wie, budowy przepompowni w Tarnowcu, budowy obiektów małej architektury - placów zabaw oraz rozpoczęcia pierw-
szego etapu rewitalizacji terenu po byłym basenie. Niektóre z nich się zakończyły, pozostałe są kontynuowane i będą 
zakończone w roku 2019. Na kolejnych stronach zapoznacie się Państwo ze szczegółami każdej z nich. 
Po latach przygotowań najważniejsza od lat dla naszej gminy inwestycja znalazła swoje rozstrzygnięcie, a dniu 14 wrze-
śnia podpisałam umowę na budowę kanalizacji w Suchej Wielkiej. Te pierwsze kilometry kanalizacji sanitarnej docelowo 
skończą się w Zawoni i Tarnowcu. Tam gdzie właśnie ta inwestycja jest najbardziej oczekiwana przez mieszkańców. 
Rozpoczął się rok szkolny. Zajęcia w szkole w Zawoni, dzięki ukończeniu remontu parteru rozbudowywanego budynku, 
odbywają się tylko na pierwszą zmianę. Obiekt, jak Państwo doskonale wiecie od lat wymagał modernizacji, a stan dachu 
był katastrofalny. O szczegółach prac w szkołach poczytacie Państwo na kolejnych stronach. Wszystkim uczniom życzę 
wytrwałości i odwagi w podejmowaniu nowych wyzwań , samych bardzo dobrych ocen i wspaniałych kolegów. Nauczycie-
lom spokojnej i twórczej pracy rozwijającej w naszych dzieciach ciekawość świata i chęć do jego zdobywania. 

Zapraszam Państwa do lektury 
Agnieszka Wersta

Słowem wstępu

W dniu 14 września została podpisa-
na umowa na inwestycję „Budowa 

kanalizacji w miejscowości Sucha Wielka”. 
Niedługo rozpocznie się budowa pierw-
szych kilometrów kanalizacji sanitarnej 
w naszej gminie. Inwestycji zaplanowanej 
już od roku 2010, na którą gmina pozyska-
ła w
ubiegłym roku dofinansowanie z PROW 
Urzędu Marszałkowskiego. Wykonawcą 
tego zadania została wyłoniona w przetar-
gu nieograniczonym firma Przedsiębior-
stwo Inżynierii Wodnej i Ochrony Środo-
wiska Sp. zo.o. z Oleśnicy.
Projekt obejmuje wybudowanie 2,6 km 
kanalizacji wraz z przepompownią ście-
ków. Zostanie również wybudowanych 
34 przyłączy do istniejących budynków o 
długości 900 m. Termin zakończenia bu-
dowy zaplanowano na dzień 31.05.2019 r. 
Wartość inwestycji wynosi 4 626 669,22 zł. 
„Budowa kanalizacji sanitarnej jest długo 
oczekiwaną inwestycją na terenie naszej 
gminy. Na każdym zebraniu w Zawoni 

i Tarnowcu Państwo pytali 
kiedy i oto odpowiedź - teraz, 
właśnie dzisiaj rozpoczęliśmy 
inwestycję, której zakończe-
nie będzie miało miejsce w 
tych właśnie miejscowościach. 
Już dziś rozpoczynamy prace 
nad projektami kolejnych ki-
lometrów” – mówi Agnieszka 
Wersta Wójt Gminy Zawonia 
- „Właśnie ta inwestycja jest 
również spełnieniem Państwa 
oczekiwań zgodnie z moim 
hasłem, z którym stanęłam do 
wyborów 4 lata temu: Miesz-
kańcy są najważniejsi! i przez 
4 lata kadencji staraliśmy się 
spełnić Państwa oczekiwania 
i wnioski. Ta inwestycja także 
jest tego potwierdzeniem.”

Sławomir Frania

Historyczny dzień Gminy Zawonia



W sierpniu oddano do użytkowania 
wyremontowaną drogę asfaltową 

w Czeszowie - ul. Konopnicką. Po po-
nad 30 latach użytkowania droga została 
poddana gruntownemu remontowi, wy-
konano nową nawierzchnie jezdni, nową 
nawierzchnię asfaltową chodników i wy-
budowano nową kanalizację deszczową. 
Jest to kolejna oddana inwestycja, która ma 
służyć mieszkańcom. Wykonanie kana-
lizacji deszczowej zlikwidowało problem 
kałuż oraz lokalnych podtopień podwórek 
mieszkańców. Przy remoncie chodników 
pozostawiono krawężniki granitowe oraz 
z kostki granitowej wykonano tzw. rolkę, 
w której wbudowano kratki ściekowe po-
szerzając tym samym pas jezdni z którego 
mogą korzystać kierowcy, zachowując tym 
samym tradycyjny charakter głównej ulicy 
w Czeszowie. Rolka z granitu jest lepszym 
rozwiązaniem niż stosowane powszechnie 
koryta betonowe. Inwestycja ta uzyskała 
dofinansowanie z Dolnośląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego.

Gmina Zawonia cały czas inwestuje w in-
frastrukturę drogową. Drogi, chodniki i 
oświetlenie drogowe to najbardziej ocze-
kiwane inwestycje przez mieszkańców, na 
które gmina stara się  pozyskiwać środki 
zewnętrzne. W mijającej kadencji wy-
konaliśmy następujące drogi: Zawonia – 
Niedary, Pstrzejowice – Sucha Wielka, ul. 
Wiosenna w Zawoni i teraz ul. Konopnic-
ka w Czeszowie. Pomogliśmy finansowo 
Powiatowi Trzebnickiemu wyremontować 
ul. Budczycką w zawoni oraz prawie kilo-
metr drogi Złotów – Czeszów. W tym roku 
współfinansujemy z Powiatem Trzebnic-
kim w wysokości 50% kosztów wybudo-
wanie chodników przy drogach powiato-
wych ul. Milicka w zawoni i ul. Trzebnicka 
w Czeszowie, a także projekt budowy 
chodnika w Rzędziszowicach.

Piotr Lis
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Modernizacja drogi gminnej wraz z budową kanalizacji deszczowej 
w miejscowości Czeszów, ul. M. Konopnickiej

Prace na obiekcie kościoła przebiegają 
zgodnie z harmonogramem. Obecnie 

we wnętrzu Sali widowiskowej budynku 
montowany jest podwieszany sufit pod 
którym została rozłożona instalacja klima-
tyzacji i ogrzewania. Po zamontowaniu su-
fitu zostaną położone nowe tynki we wnę-
trzu. Na poddaszu budynku zamontowano 
ocieplenie i wylano posadzkę na rozłożoną 
wcześniej instalację ogrzewania poddasza. 
Trwają prace wykończeniowe w rozbudo-
wywanej części dobudówki gdzie na par-
terze znajdują się toalety i hol, a na piętrze 
pokoje dyrekcji i administracji obiektu. 
Prowadzone są obecnie prace na najtrud-
niejszej części dachu budynku gdzie szkie-
let dachu tworzy łuk, czyli tzw. skrzydło. 
Tu położenie dachówki wymaga ogrom-
nego doświadczenia i cierpliwej pracy 
ponieważ praktycznie każda kładziona 
dachówka musi być szlifowana i docina-
na. Na budynku mogą Państwo zobaczyć 
już kolorystykę całego obiektu. Czekamy 
obecnie na nowe okna uzgodnione z Panią 
konserwator, które powinny pojawić się 
pod koniec września.

Ilona Buczak - Badowska

Adaptacja kościoła na cele kulturalne



4 KURiER ZAWONI nr4 2018

Gmina Gmina
Basen w Zawoni
Kiedy w roku 1997 oddano do użytku 

basen w Zawoni, był on powodem do 
dumy mieszkańców gminy i samorządu. 
Zbudowano go w ramach robót publicz-
nych, tylko prace specjalistyczne wyko-
nali specjaliści. Do użytku mieszkańców 
były dwie niecki 25m x1 5m dla dorosłych 
i młodzieży oraz 15m x 9m brodzik dla 

dzieci. Basen czynny był przez 2 miesiące 
w roku (wakacje), a obiektem zajmował 
się ośrodek kultury. W upalne dni cieszył 
się ogromną popularnością, tym bardziej, 
że cena biletów była symboliczna: 3,00 zł 
dla dorosłych i 1,5 zł dla dzieci i młodzieży 
uczącej się. Po kilkunastu latach funkcjo-
nowania basen w Zawoni został zamknięty 
z powodów ekonomicznych i słabnącego 
zainteresowania. W Oleśnicy i Trzebnicy 
powstały nowe baseny całoroczne. Ponad-
to zużyta i niefunkcjonalna niecka, ręcz-
ne dozowanie środków dezynfekujących 
wodę nie pozwoliły sprostać nowym wy-
maganiom dotyczącym bezpieczeństwa na 
basenach. Ówcześni włodarze gminy sta-
nęli przed dylematem czy zmodernizować 
obiekt czy przeznaczyć teren na inny cel.  
Obiekt starego basenu przez kilka lat ule-

gał całkowitej degradacji, systematycznie 
niszczał i stwarzał niebezpieczeństwo.
Decyzję o przeznaczeniu terenu na cele 
rekreacyjne podjęła obecna Wójt Gmi-
ny Agnieszka Wersta. W 2016 roku teren 
został objęty programem rewitalizacji i 
przygotowany został projekt na nowe jego 
przeznaczenie.
W lutym 2018 roku ukazała się informacja 
o uzyskaniu dofinansowania i nasz projekt 

znalazł się na liście w szczęśliwej grupie 
19 pozytywnie ocenionych projektów na 
94 złożonych. Otrzymaliśmy wsparcie 
w kwocie 1 690 791 zł z środków EEFR i  
198 916 zł z środków krajowych. W dniu 
31.07.2018 po wielu miesiącach przygoto-
wywać podpisana została umowa na dofi-
nansowanie. Całkowita wartość projektu 
to 1 989 166 zł. 
W ramach realizacji tego projektu przy-
gotowano następującą dokumentację pro-
jektową: projekt przebudowy budynku 
gospodarczego na wypożyczalnie sprzętu 
sportowego, projekt oświetlenia i moni-
toringu, projekt przebudowy ul. Zielonej i 
przylegającego placu manewrowego, pro-
jekt zagospodarowania terenu z placem za-
baw, siłownią, ścianką wspinaczkową, wia-

tą grillową, ciągami pieszymi, fontanną, 
nowym ogrodzeniem i zielenią, koncepcję 
pumptrucka na podstawie której zostanie 
przygotowany projekt. 
Pierwszym zadaniem do realizacji była 
rozbiórka basenu i zasypanie niecki. Zo-
stał przygotowany przetarg i wyłoniony 
Wykonawca. Jeszcze w tym roku zosta-
nie przygotowany przetarg na wyłonienie 
Wykonawcy do remontu budynku gospo-

darczego na wypożyczalnie sprzętu spor-
towego. W roku 2019 wykonany zostanie 
tor rowerowy, kolejnym etapem będzie 
wykonanie całego zagospodarowania te-
renu wraz z infrastrukturą towarzyszącą. 
A ostatnim remont drogi i przyległego 
placu manewrowego. Termin zakończenie 
wszystkich prac to czerwiec/ lipiec 2019 
roku. Realizacja tego projektu to wielka 
szansa i sukces naszej Gminy. Od lat So-
łectwu Zawonia jak i całej gminie potrzeba 
terenu rekreacyjnego dla dzieci i młodzie-
ży, a także dla starszych gdzie będzie moż-
na bezpiecznie, ale i w atrakcyjny sposób 
spędzić czas wolny. Na tej inwestycji zy-
skają wszyscy.

Ilona Buczak - Badowska

We wtorek 11 września 2018 roku 
zakończył się nabór wniosków na 

dofinansowanie instalacji do produkcji 
energii z odnawialnych źródeł energii.  W 
ramach tego naboru zostało złożonych po-
nad 100 wniosków mieszkańców. Projekt 
od początku cieszy się dużym zaintereso-
waniem mieszkańców Gminy Zawonia. 
Nic w tym dziwnego, gdyż dzięki środkom 
pozyskanym przez Gminę Zawonia miesz-
kańcy mogą uzyskać dofinansowanie w 

wysokości do 85% kosztów montażu in-
stalacji fotowoltaicznych. Projekt w zna-
czącym stopniu ograniczy w domowych 
budżetach koszty związane z energią elek-
tryczną i przyczyni się do poprawy jakości 
powietrza w naszej gminie.
Szczegółowe informacje będą publikowa-
ne w miarę przechodzenia do kolejnych 
etapów realizacji na stronie internetowej: 
oze.zawonia.pl oraz na zarejestrowane ad-
resy email uczestników projektu.

Magdalena Gacek

Mikroinstalacje fotowoltaiczne dla mieszkańców 
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Budowa chodnika w Zawoni 
przy drodze powiatowej

Pod koniec sierpnia 2018 r. rozpoczęły 
się prace przy budowie chodnika przy 

ul. Milickiej w Zawoni (odcinek od ul. 
Jaśminowej do ul. Topolowej). Budowa 
chodnika znacznie poprawi bezpieczeń-
stwo pieszych, dzieci i dorosłych porusza-
jących się na tym odcinku. Koszt budowy 
chodnika wyniesie 361 629 zł i będzie sfi-
nansowany ze środków Gminy Zawonia w 
wysokości 180 814 zł i Starostwa Powiato-
wego w Trzebnicy w wysokości 180 814 zł.
Dla przypomnienia budowa chodnika 

możliwa jest dzięki staraniom Radnego 
Powiatowego Bogusława Rubaszewskiego 
oraz zaangażowaniu i determinacji Wójt 
Gminy Zawonia Agnieszki Wersty. Dzię-
kujemy również Zarządowi Powiatu Trzeb-
nickiego za partnerstwo i liczymy na dal-
szą owocną współprace przy realizacji tak 
wyczekiwanych inwestycji w naszej gmi-
nie: przebudowie kolejnych dróg i budo-
wie chodników na drogach powiatowych. 
Realizację robót wykonuje firma Rapp 
Wojciech Zakład Robót Budowlanych, wy-
łoniona w drodze przetargu nieograniczo-
nego. Zakres robót obejmuje wykonanie 
nawierzchni chodnika z asfaltu, wkopanie 
krawężników betonowych ułożonych na 
ławie betonowej. Przewidywany termin 
zakończenia prac wrzesień 2018. Burzliwa 
historia chodnika w Zawoni przy ul. Mi-
lickiej zbliża się ku szczęśliwemu końcowi.

Remont dachu na budynku 
urzędu gminy w Zawoni

Podczas wakacji został przeprowadzony 
remont dachu na budynku Urzędu

Gminy. Zniszczone pokrycie dachowe zo-
stało wymienione na blacho-dachówkę, 
ocieplono strop i wykonano nową podłogę 
na strychu budynku. Wykonawca został 
wyłoniony w drodze  zapytania ofertowe-
go. Był to ostatni etap remontu budynku 
Urzędu. W ciągu 4 lat przeprowadzono 
remont generalny w pomieszczeń, zamon-
towano w pomieszczeniach klimatyzatory. 
Kolejne zmiany związane będą z przenie-

sieniem Ośrodka Kultury do nowej sie-
dziby. W przyszłym roku zostanie złożony 
wniosek przez Ośrodek Kultury na remont 
pomieszczeń biblioteki. W ramach tej in-
westycji zaplanowana jest budowa windy 
do piętra biblioteki oraz nowych pomiesz-
czeń Ośrodka Pomocy Społecznej, który 
zostanie przeniesiony do obecnej małej 
kawiarni w GOKiB.

Budowa przepompowni wody 
w Tarnowcu

W ramach przedmiotowej inwestycji wy-
konana została przepompownia wody w 
Tarnowcu. Realizacja tej inwestycji przy-
czyni się do poprawy ciśnienia wody w 
sieci wodociągowej. Wykonawcą robót 
była firma AQUA INSTAL Sabina Śmich z 

Sosnowca, wyłoniona w drodze zapytania 
ofertowego. Koszt modernizacji wyniósł 
147 477 zł. Przepompownia jeszcze nie 
pracuje, czekamy na podłączenia zasilenia 
przez Tauron. Projekt współfinansowany 
jest ze środków Urzędu Marszałkowskiego 
w ramach Programu Rozwoju Obszarów
Wiejskich na lata 2014-2020.

Modernizacja oczyszczalni 
ścieków w miejscowości 

Sucha Wielka

W ramach przedmiotowej inwestycji 
oczyszczalnia ścieków przejdzie

prace modernizacyjne i unowocześnia-

jące proces pracy oczyszczalni. Zostanie 
usunięty nagromadzony osad w stawie,za-
montowany automatyczny sitopiaskownik, 
wymieniona stara infrastruktura technicz-
na na nową oraz unowocześniony proces 
oczyszczania ścieków.. Celem tej moder-
nizacji jest usprawnienie pracy układu i 
przygotowanie na przyjęcie stałego dopły-
wu ścieków. Prace wykonuje wyłoniona w 
przetargu nieograniczonym firma Zakład 
Ochrony Środowiska HYDROTECH z Dą-
browy Górniczej. Koszt inwestycji wynosi 
912 660 zł i będzie sfinansowany ze środ-
ków Gminy Zawonia i Wojewódzkieg Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej we Wrocławiu.

Piotr Lis
Sławomir Frania

Inwestycje w trakcie realizacji



Kolejni mieszkańcy gminy Zawonia już 
niedługo będą mogli się cieszyć nowo 

powstałym, energooszczędnym oświe-
tleniem ulicznym w miejscowościach: 
Budczyce i Sędzice. Niebawem będzie już 
jaśniej i bezpieczniej. Inwestycje zostaną 
przeprowadzone w ramach zadania „Roz-
budowa oświetlenia drogowego w gminie 
Zawonia”, na realizację którego z końcem 
czerwca 2018 rozstrzygnięto przetarg nie-
ograniczony. Zakres prac obejmuje łącz-
nie budowę nowych linii oświetleniowych 
wraz z montażem opraw. Dzięki planowa-
nym inwestycjom gmina ma możliwość 
świadczenia usługi oświetlenia w miej-
scach, gdzie dotychczas lamp brakowało. 
Całkowity koszt wykonanego zadania wy-
niesie 155 452,92 zł.
Jest to kolejny etap działań w zakresie 
poprawy infrastruktury oświetleniowej 
na terenie gminy Zawonia. Jest to bardzo 
ważne zadanie z punktu widzenia bezpie-

czeństwa i podniesienia komfortu życia 
mieszkańców i każdego roku w budżecie 
gminy są zarezerwowane środki na ten cel. 
W roku budżetowym 2019 równie zosta-
nie przeznaczona kwota na budowę oświe-
tlenia w naszej gminie i działania w zakre-
sie poprawy infrastruktury oświetleniowej 
będą kontynuowane. W roku 2018 zostały 
wykonane projekty oświetleniowe dla ko-
lejnych miejsc: Zawonia: ul. Oleśnicka, ul. 
Jaśminowa i Brzozowa,  ul. Tęczowa i Spo-
kojna, aktualizacja projektu  ul. Radosna i 
Wiosenna, Niedary, Pęciszów. Inwestycje 
mogą przyśpieszyć sami mieszkańcy decy-
dując na zebraniach sołeckich o przekaza-
niu pieniędzy z funduszu sołeckiego na ten 
właśnie budowę oświetlenia w swojej miej-
scowości. Jak to zrobiły sołectwa Sędzice i 
Budczyce w tym roku.

Piotr Lis
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Nowe oświetlenie w gminie Zawonia dla poprawy bezpieczeństwa

Kultura



Powstała 70 lat temu z myślą o zaspoka-
janiu oczekiwań czytelników,  jest tak-

że wiodącą placówką kultury, kształtującą 
dobre gusta lokalnej społeczności -Gmin-
na Biblioteka Publiczna w Zawoni Jedni 
pomyślą, że te 70 lat to dla biblioteki mało, 
inni, że całkiem sporo. Mając na uwadze 
intensywność i wielość wszelkich biblio-
tecznych poczynań doszliśmy do wnio-
sku, że to jednak kawał czasu, z którego 
dzisiaj możemy być dumni. Rozpoczęła 
działalność jesienią 1948 roku posiadała 
wówczas około 220 woluminów. Pierwszą 
kierowniczką była pani Zofia Zdrajewicz, 
lecz już na początku roku 1949 kierownic-
two objął pan Mieczysław Łukaszewicz, 
który był także kierownikiem zawońskiej 
szkoły. Od roku 1951 do 1981 placówką 
kieruje pani Wiktoria Szalińska. W 1973 
roku biblioteka razem z punktami bi-
bliotecznymi ma 852 czytelników a stan 
księgozbioru wynosił 5520 woluminów. 
W 1982 r. stanowisko kierownicze obej-
muje Anna Buczak, która sprawuje swą 

funkcję do roku 2017. Od roku 1999 bi-
blioteka działa w strukturach Gminnego 
Ośrodka Kultury i Biblioteka w Zawoni. 
Obecnie w księgozbiorze biblioteki jest 
32 tys. książek, posiada 800 czytelników. 
W zawońskiej bibliotece spotkać można 
bibliotekarki Elżbietę Michtę i Agnieszkę 
Buczak. Już niedługo bo 6 października 
GBP w Zawoni podsumuje 70 lat swojej 
działalności, podczas uroczystej gali bę-

dzie okazja do wspomnień, podziękowań  
i szczypty dobrego humoru za sprawą mo-
nodramu Katarzyny Kołeczek. Radość ze 
wspaniałego jubileuszu pragniemy dzielić 
ze swoimi czytelnikami, których serdecz-
nie zapraszamy na to szczególne wydarze-
nie. Zaproszenia można odebrać oczywi-
ście w bibliotece.

Elżbieta Michta 

W ramach projektu„Rozczytana Aglomeracja” Gminny 
Ośrodek Kultury Bibliotekę odwiedziła autorka ksią-

żek dla dzieci, młodzieży i dorosłych Magdalena Zarębska.W 
spotkaniu uczestniczyli uczniowie ze szkół podstawowych w 
Czeszowie i Zawoni wraz z wychowawcami. Spotkanie było 
bardzo ciekawe. Autorka opowiadała dzieciom o swoich 
książkach, przygotowała ciekawą prezentację multimedialną 
o kucykach szetlandzkich oraz zapraszała dzieci do różnych 
zabaw. W interesujący i obrazowy sposób przedstawiła drogę 
książki od momentu jej powstania – napisania, aż do momen-
tu, w którym książka trafia do rąk czytelnika. Dzieci miały też 
możliwość zadawania pytań pisarce, mogły zakupić jej książki 
oraz dostać autograf i zakładkę do książki. Na zakończenie 
spotkania pisarka wpisała się do księgi pamiątkowej z okazji 
jubileuszu 70-lecia biblioteki w Zawoni. 

Elżbieta Michta

Po raz kolejny Gmina  Zawonia włączy-
ła się do akcji Narodowego Czytania. 

Tegoroczna odsłona  odbywała się w roku 
100-lecia odzyskania przez Polskę nie-
podległości,a lekturą było Przedwiośnie 
Stefana Żeromskiego. W tym roku  akcja 
miała nietypowy przebieg ,poprzedziło 
ją nakręcenie filmu z udziałem zaproszo-
nych do nagrania mieszkańców, a w so-
botnie przedpołudnie (8 września) odbyła 
się jego projekcja a także seans filmowy z 
ekranizacji powieści. Filmik można obej-
rzeć na stronie ośrodka kultury.

Elżbieta Michta
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Narodowe Czytanie

Jubileusz 70-lecia biblioteki w Zawoni

Spotkanie z Magdaleną Zarębską
Pierwsza siedziba biblioteki
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Gorące promienie upalnego, wakacyj-
nego słońca i wspaniała atmosfera na 

placu dożynkowym towarzyszyły od rana 
w  sobotę (18 sierpnia) przygotowaniom 
najważniejszego wydarzenia w naszej gmi-
nie. Dożynki to święto wsi i jej mieszkań-
ców, połączone z obrzędem dziękczynienia 
za ukończone żniwa oraz prace polowe. 
W tym roku podczas sobotniego święto-
wania, każdy kto odwiedził naszą gminę, 
mógł znaleźć coś szczególnego dla siebie 
w programie dnia. Nieodłącznym elemen-
tem dożynek są dostojne wieńce dożynko-
we przygotowane przez nasze sołectwa. W 
tym roku wspaniały stół smaków Zawoni 
urzekał różnościami i potrawami z sołectw. 
Kolorowe dekoracje dodawały specjalnego 
charakteru miejscu. Muzyka, występy na 
scenie, rozmowy, śmiech przeplatały się z 
gwarem panującym w wesołym miastecz-
ku. 

PROGRAM PEŁEN ATRAKCJI
Dożynkowa Msza św. odbyła się tradycyj-
nie w Kościele w Zawoni. W Mszy uczest-
niczyli władze samorządowe, zaproszeni 
goście, sołtysi wraz z delegacjami sołecki-
mi, rolnicy, dyrektorzy i kierownicy jed-
nostek organizacyjnych oraz mieszkańcy. 
Poświęcone zostały chleb dożynkowy oraz 
okazałe wieńce dożynkowe, a specjalne 
kazanie wygłosił Ks. Proboszcz Czesław 
Przerada. W barwnym korowodzie wszy-
scy udali się na plac przy GOKIB, aby 
uczestniczyć w pięknym Obrzędzie Do-
żynkowym, który poprowadziły ALE BAB-
KI z Czeszowa. W swoim przemówieniu 
okolicznościowym Pani Agnieszka Wersta 
- Wójt Gminy Zawonia po powitaniu gości, 
rolników oraz mieszkańców gminy odnio-
sła się do tegorocznych żniw, które nazna-
czone suszą były wyczerpujące. Mówiła o 
chlebie, tym bardziej cenniejszym bo wy-
pieczonym z ogromnym trudem, który jest 

symbolem ciężkiej pracy rolników. Ten 
chleb uroczyście poświęcony i przyniesio-
ny przez Starościnę Mariolę Szymczyszyn 
z Prawocic oraz Starostę Zbigniewa Samiec 
z Suchej Wielkiej został oficjalnie przeka-
zany na ręce Gospodarza Gminy, a następ-
nie sprawiedliwie podzielony wśród gości i 
mieszkańców zebranych na placu. Podczas 
przygotowanego corocznego konkursu na 
rzut torebką w konkurencji zmierzyły się 
zarówno Panie, ale i młodsze uczestnicz-
ki dożynek. Specjalnie powołana komisja 
wnikliwie oceniała przygotowane wieńce 
dożynkowe i dyskutowała nad każdym ele-
mentem zdobień. Pod sceną ze specjalnym 
pokazem tańca wystąpili uczestnicy waka-
cyjnych warsztatów tanecznych w GOKIB, 
jako zapowiedź nowych zajęć dla dzieci i 
młodzieży. 

KONKURSY DOŻYNKOWE
W konkursie na wieniec dożynkowy jed-
nogłośnie oceniono i przyznano: I miej-
sce - Sołectwu Cielętniki, II miejsce - So-
łectwu Tarnowiec, a III miejsce przypadło 
Sołectwu Zawonia. Wszystkim jeszcze raz 
gratulujemy i do zobaczenia w przyszłym 
roku. Przy okazji dziękujemy za wieńce z 
Czeszowa, Złotowa, Grochowej, Prawocic 
oraz Ludgierzowic oraz za kosze z kwiata-
mi i owocami. W kolejnej odsłonie kon-
kursu na rzut torebką nagrodę specjalną 
za najdalszy rzut torebką otrzymała Pani 
Jadwiga Zawada - Sołtys z Czachowa. Na-
grodę otrzymała również Julia Kominek za 
najdłuższy rzut torebeczką. Wszystkie no-
woczesne kobiety z Gminy Zawonia otrzy-
mały parasolki. 

GŁÓWNE ATRAKCJE DNIA
Na placu w kramach sołectw Kałowice, 
Sucha Wielka, Tarnowiec, Pęciszów mo-
gliśmy zakupić smakołyki przygotowane 
przez mieszkańców sołectw. W jednym z 
kramików ukryły sie ze swoimi przysma-

kami nasze Seniorki. Na placu pachniało 
ciastami, miodem, dobrą zupą i grillem a 
kolorowe stoiska zachęcały do zakupów. 
Szalona atmosfera panowała w wesołym 
miasteczku z karuzelami. Można było po-
jeździć na samochodzikach, przejechać się 
szaloną kolejką, ale i ochłodzić w basenie 
z kulami. Na stoiskach naszych Sponsorów 
odbywały się konkursy z nagrodami. Praw-
dziwa zabawa rozpoczęła się z pojawieniem 
się na scenie Gwiazdy Wieczoru AFTER 
PARTY. Na scenie pojawili się również 
najmniejsi mieszkańcy, którzy wraz z arty-
stami rozbawili publiczność: mieszkańców 
oraz gości, którzy specjalnie przyjechali na 
występ Gwiazdy. Nie zabrakło autografów i 
wspólnych zdjęć z artystami po zakończo-
nym koncercie. Na scenie zmieniono na-
strój i z występem pojawiła się Kapela Trzy 
Dęby z Prusic, a około 20:00 rozpoczęła się 
wspaniała zabawa taneczna z Kapelą Pana 
M z Odolanowa, która trwała do późnej 
nocy. 

PODZIĘKOWANIA 
Podziękowania kierujemy do naszych 
Sponsorów. Wsparli nas: Izolmet Zawonia, 
AGROBETA Skarszyn, Bank Spółdzielczy, 
ARIMR Trzebnica, Hurtownia Materiałów 
Budowlanych Łopyta Zawonia, PRU Rolet 
sp. zoo Sędzice, Zakład Robót Drogowych 
RAPP Czeszów, Seminex Zawonia, BRI-
CO-Marche Trzebnica, OZBUD Wrocław. 
Jeszcze raz składamy gorące podziękowa-
nia na ręce sołtysów oraz mieszkańców so-
łectw, wolontariatu wakacyjnego, Seniorek 
oraz wszystkich, którzy przyczynili się do 
dopracowania w szczegółach tegorocznych 
dożynek. Obiecujemy, że już za rok po-
nownie będziemy świętować:) w Zawoni.

                          Agnieszka Pawlaczek

Dostojne świętowanie zakończenia żniw w Gminie Zawonia
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Kultura
Dostojne świętowanie zakończenia żniw w Gminie Zawonia w obiektywie



Niezmiernie mi miło osobiście jak i w 
imieniu pracowników oraz wszystkich 
instruktorów prowadzących zajęcia zapre-
zentować nową bogatszą ofertę zajęć, jakie 
w odsłonie jesiennej rozpoczynają się w 
przestrzeniach ośrodka. Staramy się roz-
wijać naszą ofertę, zaciekawiać, inspirować 
i dynamicznie działać z uwagi na budo-
waną jak Państwu wiadomo nową siedzi-
bę. W chwili obecnej już wystartowały 
zajęcia z Akademii Stylu, Fitnessu, Jogi, 
Zajęcia taneczne dla dzieci i młodzieży, la-
tino dance, Szkołą Malarstwa. Zachęcamy 
do dołączenia do uczestników. Ponownie 
wraca sobotnie okienko filmowe dla dzie-
ci a nowością będą spotkania z filmem w 
wieczory piątkowe. Serdecznie zapraszam 
do zapoznania się z ofertą:  

Warsztaty kreatywne odbywać się będą w 
cyklu 3 tygodnie + w ostatni poniedziałek 
m-ca w wybranym sołectwie. Warsztaty 
dla tych, którzy lubią kreatywnie spędzać 
czas, tworzyć coś niebanalnego bez wzglę-
du na wiek, dla całych rodzin. To zajęcia 
rękodzielnicze i twórcze - nowa odsłona 
dotychczasowych - równie ciekawie się za-
powiadająca.  

Akademia Stylu to nowe spotkania mło-
dych kobiet, które chcą wykreować wła-
sny wizerunek, ale nie tylko. W programie 
przewidziane są  lekcje stylu i makijażu, 
dyskusje o modzie i urodzie. 

Artystyczny Klub Malucha startuje w tej 
odsłonie dla 5-latków i jest kontynuacją 
zajęć, na których będziemy śpiewać, tań-
czyć i pracować twórczo wykorzystując 
ciekawe materiały nie tylko plastyczne. 

Warsztaty ceramiki odbywać sie będą od 
października w cyklu 3 tygodnie + raz w 
miesiącu w wybranym sołectwie. To kolej-
na odsłona zabawy z gliną - zajęć bardzo 
popularnych w GOKIB.  

Fitness z elementami ZUMBY cieszy się 
coraz większą popularnością. Taka dawka 
ruchu przyda się zapracowanym, chcącym 
odpocząć od zgiełku. 

Joga to zajęcia bez względu na wiek. Wy-
ciszymy wspólnie organizm, aby od jutra 
zdobywać świat. Spokojnego oddechu i re-
laksu przy muzyce nauczy nas prowadząca 
zajęcia. 

Nowe zajęcia taneczne dla najmłodszych 
nazwaliśmy Tańce i harce. Współpracę 
podjęliśmy ze Szkołą Tańca Prestige. Gwa-
rantujemy miłą atmosferę i wspólną zaba-
wę. 

Taniec towarzyski to wyższa szkoła tańca, 
dla 8-15 latków. To zajęcia dla tych którzy 
chcą zacząć zabawę z tańcem lub kontynu-
ować swoją pasję na serio. Spotkamy się, 
poćwiczymy i wspólnie przygotujmy się 
do pokazów przed szeroką publicznością. 

Latino Dance to połączenie tańca wyczy-
nowego z gimnastyką i dobrą zabawą a 
wszystko podczas szalonej godziny na na-
szej sali widowiskowej. 

Zajęcia muzyczne w bliskim sąsiedztwie 
- warto dołączyć. Warsztaty instrumen-
talne to zabawa, ale i nauka gry na gita-
rze, ukulele czy keyboardzie. To nowa 
forma zajęć muzycznych zaadresowana 
do młodych muzyków, na które zaprasza 
nasz partner filia Ogniska Muzycznego 
SamGram z Obornik Śląskich. 

Uruchomiona Szkoła Malarstwa to nowe 
zajęcia dla tych co kochają malować, ryso-
wać, kreślić, ale i dla tych co chcą stanąć 
przy sztaludze. Spotkania z artystą plasty-
kiem cykliczne, a które zakończą się praw-
dziwą wystawą. 

Klub Seniora to spotkania zgranej grupy 
emerytów, którzy cyklicznie spotykają się 
i dyskutują, tworzą, miło i intensywnie 
spędzają czas przy kawie i herbacie oraz 
ciasteczku. 

Warsztaty fotograficzne już były, ale nie 
wszystkiego się nauczyliśmy, a tylko ćwi-
czenia czynią mistrza:). Na nową odsłonę 
spotkań z fotografem zapraszamy już te-
raz, a pogoda sprzyja i chce się uchwycić 
jeszcze letnią aurę w kadrze na nową wy-
stawę.

Książka, zabawa i ja to cykl zajęć w bi-
bliotece dla najmłodszych, łączące różne 
dziedziny w przyjaznym nam środowisku 
jakim jest przytulna biblioteka w Zawoni. 

Rozmowy z książką zadedykowaliśmy 
młodzieży i dorosłym mieszkańcom, na 
których porozmawiamy co w bibliotekach 
piszczy, jakie nowości wydawnicze lub po 
prostu omówimy hit sezonu lub nowość w 
naszej bibliotece.   

Rozpoczynamy nowy cykl comiesięcznych 
spotkań z filmem. W ostatni piątek spo-
tkajmy się na wieczorze filmowym. Serwu-
jemy kino lekkie i ciekawe niespodzianki. 
To czas wspólny ze znajomymi, rodziną. 
Tylko zajrzyj do nas i wróć za miesiąc. 

Rodzinne okienko filmowe to kontynuacja 
cyklu już wszystkim znanego. Spotkania 
sobotnie z fajnymi bajkami rodzinnymi na 
sali klubowej pod okiem pasjonata kina. 
Nasze okienko jest bezpłatne!!!

Spotkania z grami to nowe zajęcia na które 
zapraszamy rodzinnie, ale nie tylko. Za-
gramy wspólnie w różne gry planszowe, 
strategiczne. Czekają zakupione nowości.
To spotkania dla dzieci, młodzieży i doro-
słych. 

Agnieszka Pawlaczek
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W dniu 3 września 2018 w szkole po 
wakacjach rozległ się pierwszy 

dzwonek. Uroczysty apel przygotowała p. 
Ewa Płócienniczak wraz ze swoją klasą - 
VI sp. Gratulujemy ciekawego pomysłu z 
zagadkami dla publiczności. Przed ape-
lem część uczniów uczestniczyła we mszy 
z okazji rozpoczęcia roku szkolnego, na 
której ksiądz poświęcił chętnym długopi-
sy, piórniki czy plecaki, aby osiągnięcia w 
nowym roku szkolnym były jak najlepsze. 
Jak co roku, społeczność szkolna przeszła za 
sztandarem szkoły pod Dęby Katyńskie, aby 
oddać hołd osobom, które poniosły śmierć 
w czasie II wojny światowej. W czasie apelu 
głos zabrała p. Dyrektor, która przywitała 
szczególnie nowych uczniów i rodziców, ży-
cząc im sukcesów w nauce. Ostatnim rocz-
nikom - klasie VIII i III gimnazjum, życzyła 
efektywnego roku oraz spełnienia marzeń.

Alicja Kulik

Dzięki Stowarzyszenie BLooD BrotherS 
Czeszów uczniowie naszej szkoły mo-

gli w ramach wolontariatu zbierać pienią-
dze na obozy kolonijne dla dzieci w Etiopii. 
Uczestnicy Motopikniku mogli wybierać 
dowolna ilość ciasta i przekazywać dowolną 
ilość pieniędzy.  Dziękujemy Paniom z Cze-
szowa za przekazanie pysznych ciast na nasz 
cel. Dziękujemy uczestnikom Motopikniku 
Czeszów za szczodre serce- dzięki Wam 
zgromadziliśmy 1256,31 zł.
Dziękujemy organizatorom: Stowarzysze-
nie BLooD BrotherS Czeszów za możliwość 
zbiórki. Strażakom z OSP Czeszów i Człon-

Szkoła Podstawowa w Czeszowie w ciągu 
wakacji przeszła kolejne prace remon-

towe. Podczas wakacji zostały wymienio-
ne drzwi do klas, pomalowane korytarze 
na parterze i piętrze oraz wyremontowa-
na klatka schodowa na prowadząca piętro 
gdzie wymieniono stare deski schodowe 
na kafle.  Prace te wykonano ze środków 
zaoszczędzonych na gazie i prądzie po 
przeprowadzonej w ubiegłym roku termo-
modernizacji. Poprawa komfortu przeby-
wania dzieci w szkole to inwestycja w przy-
szłość naszych dzieci – twierdzi Pani Wójt 
Agnieszka Wersta. Dzieci chętnie spędzają 
czas na nauce oraz zajęciach dodatkowych 
w nowych klasach, wyposażonych w nowo-
czesny sprzęt pozwalający na zaspokojenie 
ciekawości i rozwijanie własnych zaintere-
sowań oraz zdolności. 

Alicja Kulik
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DOŻYNKI SOŁECKIE ZŁOTÓW OBELISK NA PRABABCE W SKOTNIKACH



W dniu 3 września 2018 w szkole po 
wakacjach rozległ się pierwszy 

dzwonek. Uroczysty apel przygotowała p. 
Ewa Płócienniczak wraz ze swoją klasą - 
VI sp. Gratulujemy ciekawego pomysłu z 
zagadkami dla publiczności. Przed ape-
lem część uczniów uczestniczyła we mszy 
z okazji rozpoczęcia roku szkolnego, na 
której ksiądz poświęcił chętnym długopi-
sy, piórniki czy plecaki, aby osiągnięcia w 
nowym roku szkolnym były jak najlepsze. 
Jak co roku, społeczność szkolna przeszła za 
sztandarem szkoły pod Dęby Katyńskie, aby 
oddać hołd osobom, które poniosły śmierć 
w czasie II wojny światowej. W czasie apelu 
głos zabrała p. Dyrektor, która przywitała 
szczególnie nowych uczniów i rodziców, ży-
cząc im sukcesów w nauce. Ostatnim rocz-
nikom - klasie VIII i III gimnazjum, życzyła 
efektywnego roku oraz spełnienia marzeń.

Alicja Kulik

Dzięki Stowarzyszenie BLooD BrotherS 
Czeszów uczniowie naszej szkoły mo-

gli w ramach wolontariatu zbierać pienią-
dze na obozy kolonijne dla dzieci w Etiopii. 
Uczestnicy Motopikniku mogli wybierać 
dowolna ilość ciasta i przekazywać dowolną 
ilość pieniędzy.  Dziękujemy Paniom z Cze-
szowa za przekazanie pysznych ciast na nasz 
cel. Dziękujemy uczestnikom Motopikniku 
Czeszów za szczodre serce- dzięki Wam 
zgromadziliśmy 1256,31 zł.
Dziękujemy organizatorom: Stowarzysze-
nie BLooD BrotherS Czeszów za możliwość 
zbiórki. Strażakom z OSP Czeszów i Człon-

kom Rady Sołeckiej za pomoc w organizacji 
stoiska - rozłożenie namiotu, przewiezienie 
stołów. Państwu Łaczmańskim za przekaza-
nie drewnianych wyrobów, aby powiększyły 
zebrane datki. Wdrażając uczniów w idee 
wolontariatu uczymy praktycznej wrażli-
wości- cieszymy się, że mamy dzieci, któ-
re są chętne do pomocy -Szymon Madra, 
Magda Durkacz, Magda Radek, Patrycja 
Pełka, Dominika Rucińska, Julita Pełka., 
Karolina Kulik, Martyna Gładysz, Natalia 
Tarka, Zosia Kulik.

Alicja Kulik

Szkoła Podstawowa w Czeszowie w ciągu 
wakacji przeszła kolejne prace remon-

towe. Podczas wakacji zostały wymienio-
ne drzwi do klas, pomalowane korytarze 
na parterze i piętrze oraz wyremontowa-
na klatka schodowa na prowadząca piętro 
gdzie wymieniono stare deski schodowe 
na kafle.  Prace te wykonano ze środków 
zaoszczędzonych na gazie i prądzie po 
przeprowadzonej w ubiegłym roku termo-
modernizacji. Poprawa komfortu przeby-
wania dzieci w szkole to inwestycja w przy-
szłość naszych dzieci – twierdzi Pani Wójt 
Agnieszka Wersta. Dzieci chętnie spędzają 
czas na nauce oraz zajęciach dodatkowych 
w nowych klasach, wyposażonych w nowo-
czesny sprzęt pozwalający na zaspokojenie 
ciekawości i rozwijanie własnych zaintere-
sowań oraz zdolności. 

Alicja Kulik
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Edukacja Zespół Szkół w Czeszowie

Akcja charytatywna uczniów Szkoły w Czeszowie

Remont szkoły w Czeszowie

Rozpoczęcie roku szkolnego

Kultura
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Zapraszamy na zebrania sołeckie. Fun-
dusz w Gminie Zawonia 2019 do podziału!

Kwota funduszu sołeckiego w  Gminie 
Zawonia na 2019 rok została ustalona 

i wynosi 423 733,91 zł. Jest to o prawie 50 
tys. zł więcej niż w  roku 2018. 
W 2019 roku wszystkie sołectwa naszej 
gminy będą miały do dyspozycji więcej 
środków. Tak wynika z obliczeń doko-
nanych zgodnie z wytycznymi ustawy o 
funduszu sołeckim. Jest to efekt wzrostu 
zamożności naszej gminy. Fundusz sołecki 
to pula pieniędzy wyodrębniona z budżetu 
gminy na wykonanie przedsięwzięć służą-
cych poprawie warunków życia mieszkań-
ców wsi. Pieniądze z  funduszu sołeckiego 
można przeznaczyć na sołeckie inicjatywy, 

Fundusz w Gminie Zawonia 2019 do podziału!

Prace związane z wymianą stropu w 
rozbudowywanej szkole w Zawo-

ni zakończyły się przed rozpoczęciem 
roku szkolnego. Klasy na parterze zostały 
gruntownie wyremontowane. Położono 
nową instalację elektryczną, nowe tynki 
w miejscach tego wymagających, wykła-
dziny w klasach, zamontowano nowocze-
sna ledowe oświetlenie. Zakończenie prac 
pozwoliło na rozpoczęcie zajęć tylko i wy-
łącznie na jedną zmianę. Druga zmiana 
była najczęściej zgłaszanym utrudnieniem 
związanym z rozbudową szkoły. Obecnie 
trwające na piętrze prace nie zagrażają 
bezpieczeństwu dzieci przebywających na 
parterze budynku. Dzieci nie mają możli-
wości wejścia na teren prowadzonej roz-
budowy. Mają natomiast dostęp do całego 
pozostałego obiektu szkoły, do wszystkich 
sal, korytarzy, łazienek i przejść pomiędzy 
poszczególnymi budynkami. 
Na nowym piętrze są już postawione nowe 
ściany, rozprowadzona została instalacja 
elektryczna i grzewcza, wylana posadzka, 

położone pokrycie dachowe i docieplony 
stropodach. Zostały zakupione już nowe 
sprzęty, meble, stoły, ławki, sprzęt kom-
puterowy, tablice multimedialne oraz po-
moce dydaktyczne. Prace wykończeniowe 
mają zakończyć się zgodnie z umową do 

końca października. Na ich zakończenie 
czekamy wszyscy i z przyjemnością zapro-
simy Państwa na te uroczystość otwarcia 
nowego pietra szkoły.

Ilona Buczak - Badowska

Edukacja Zespół Szkół w Zawoni

Dla naszych przedszkolaków w Zawoni 
wrzesień rozpoczął się bardzo miłą 

niespodzianką - otrzymali  plac zabaw pe-
łen nowych atrakcji, spełniający marzenia 
każdego dziecka. W dniu 5 września od-
było się uroczyste otwarcie i poświęcenie 
zmodernizowanego placu zabaw. W wyda-
rzeniu udział wzięli Wójt Gminy Agniesz-
ka Wersta, Dyrektor Zespołu Szkół w Za-
woni Marlena Zielińska-Ząb,  Ks. Czesław 

Przerada oraz nauczyciele przedszkolni 
wraz z dziećmi.  Inwestycja obejmuje   -    
przeniesienie istniejących urządzeń zaba-
wowych oraz montaż nowych atrakcyj-
nych zabawek typu karuzela flox, karuzela 
linowa, zestaw edukacyjny do piaskownicy 
„Ruchome piaski”, domek zabawowy dla 

najmłodszych ze zjeżdżalnią, sprężynow-
ce, huśtawki wagowe, bujaki i bocianie 
gniazdo oraz wykonanie bezpiecznej na-
wierzchni piaskowej i trawiastej wraz z 
zagospodarowaniem zieleni. Środki na 
realizację tej inwestycji zostały pozyskane 
z Europejskiego Funduszu Regionalnego 
w ramach którego Gmina Zawonia reali-
zuje projekt pn. „Kraina smyków w przed-
szkolu gminy Zawonia”. Od teraz plac jest 

piękny, kolorowy i bezpieczny.  Gmina 
Zawonia sukcesywnie inwestuje w infra-
strukturę rekreacyjną dla najmłodszych.  
W ciągu ostatnich 4 lat zmodernizowano 
i doposażono niemal wszystkie place za-
baw na terenie Gminy Zawonia, powsta-
ły piękne, atrakcyjna i przede wszystkim 

bezpieczne miejsca do zabawy dla naj-
młodszych mieszkańców naszej gminy: 
Kałowice, Złotów, Rzędziszowice, Sucha 
Wielka, Tarnowiec, Miłonowice, Grocho-
wa, Trzęsowice, Czachowo. Doposażono 
place zabaw w Niedarach, Cielętnikach, 
Budczycach i Skotnikach. Jeszcze w tym 
roku zostaną oddane do użytku place 
zabaw w miejscowości: Ludgierzowice, 
Prawocice, Głuchów Dolny i Pstrzejowi-
ce oraz duża Otwarta Strefa Aktywności 
w Czeszowie. W zakres jej prac będzie 
wchodziło zamontowanie elementów za-
bawowych, takich jak: duży zestaw zaba-
wowy z zjeżdżalnią, piramida sznurkowa, 
huśtawka bocianie gniazdo wraz z wyko-
naniem bezpiecznej nawierzchni w formie 
pola piaskowego. A także zestawy siłowni 
zewnętrznej, stół do szachów, stół do ping 
ponga, ławki. Cały plac ma być ogrodzony.
Place powstaną dzięki pozyskaniu przez 
Gminę Zawonia funduszy ze środków 
budżetu Województwa Dolnośląskiego 
w ramach programu „Odnowa Wsi Dol-
nośląskiej” oraz zaangażowaniu środków 
z funduszu sołeckiego. Gmina Zawonia 
otrzymała dotacje w kwocie 25 tys zł. 
Również ze środków Ministerstwa Sportu 
i Turystyki. Wykonawcą inwestycji wyło-
nionym w drodze przetargu nieograniczo-
nego jest firma Freekids.

Ilona Buczak - Badowska

Plac Zabaw przy przedszkolu w Zawoni - nowy ze starego

Rozbudowa Zespołu Szkół w Zawoni
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Zapraszamy na zebrania sołeckie. Fun-
dusz w Gminie Zawonia 2019 do podziału!

Kwota funduszu sołeckiego w  Gminie 
Zawonia na 2019 rok została ustalona 

i wynosi 423 733,91 zł. Jest to o prawie 50 
tys. zł więcej niż w  roku 2018. 
W 2019 roku wszystkie sołectwa naszej 
gminy będą miały do dyspozycji więcej 
środków. Tak wynika z obliczeń doko-
nanych zgodnie z wytycznymi ustawy o 
funduszu sołeckim. Jest to efekt wzrostu 
zamożności naszej gminy. Fundusz sołecki 
to pula pieniędzy wyodrębniona z budżetu 
gminy na wykonanie przedsięwzięć służą-
cych poprawie warunków życia mieszkań-
ców wsi. Pieniądze z  funduszu sołeckiego 
można przeznaczyć na sołeckie inicjatywy, 

które mieszczą się w  katalogu zadań wła-
snych gminy, służą poprawie warunków 
życia mieszkańców i są zgodne ze strategią 
rozwoju gminy. Oczywiście rozmiar plano-
wanego przedsięwzięcia musi być powiąza-
ny z  wysokością przypadających sołectwu 
środków.

Fundusz sołecki jest instrumentem finan-
sowy, który pobudza aktywność społeczną 
pozwalającą realizować lokalne pomysły i 
inicjatywy grup mieszkańców. Dlatego idąc 
naprzeciw tej idei zachęcamy do udziału w 
zebraniach wiejskich i wspólnego podej-
mowania decyzji dotyczących tych środ-
ków.  W naszej gminie rozpoczyna się czas 
zebrań sołeckich w sprawie podziału fun-
duszu sołeckiego na 2019 rok. Każdy decy-
dując o przeznaczeniu funduszu sołeckiego 
staje się gospodarzem swojej małej ojczy-
zny. Decyzję w  sprawie realizacji funduszu 
sołeckiego zebranie wiejskie musi podjąć 
we wrześniu, tak aby wniosek został złożo-
ny do Wójta Gminy Zawonia najpóźniej do 
końca tego miesiąca.

Angelika Niewójt

Fundusz w Gminie Zawonia 2019 do podziału!
Edukacja Zespół Szkół w Zawoni

W miesiącu lipcu br., przed Sądem Re-
jonowym w Trzebnicy, zakończył 

się spór o rozliczenie finansowe pomiędzy 
GOKiB w Zawoni, a Stowarzyszeniem Św. 
Magdaleny. Dotyczył on realizacji zadań 
w tzw. „Świątyni Artystów” w roku 2014 
podczas kadencji byłego Wójta Roberta 
Borczyka.  Proces trwał trzy lata, a wyrok 

o zwrot należności zakończył sie korzystnie 
dla Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki 
w Zawoni.  Przypominamy o istocie i oko-
licznościach sporu. 
W dniu 5 marca 2014 roku Gminny Ośro-
dek Kultury i Biblioteka w Zawoni zawarł 
ze Stowarzyszeniem Św. Magdaleny  dwie 
umowy: umowę nr 2/2014  na realiza-
cję zadania kulturalnego „Teatr za Jeden 
Uśmiech” oraz umowę nr 3/2014 na reali-

zację zadania „Sztuka Kobiet. Zdarzenia”.  
Umowy ze strony Stowarzyszenia Św. Mag-
daleny podpisywali Panowie Ryszard Gil 
oraz Emil Koch, a ze strony GOKiB – Pani 
Elżbieta Michta oraz Lidia Dackiw.
Zgodnie z zapisami umowy ośrodek kultu-
ry przekazał stowarzyszeniu kolejno kwoty 
25 tys. i  42 tys. zł. Z przekazanych środków 

na podstawie podpisanych umów miały 
zostać sfinansowane wydatki na wynagro-
dzenia, nagłośnienie, oświetlenie, na obsłu-
gę księgową i bankową, druki promocyjne 
i banery, catering, noclegi, transport oraz 
opłaty Zaiks. Wszystkie wydatki określone 
były kwotowymi limitami. Po zakończe-
niu realizacji umów Stowarzyszenie zobli-
gowane było do rozliczenia przekazanych 
pieniędzy, a środki niewykorzystane lub 

wydatkowane niezgodnie z umową winny 
być zwrócone. 
Przy ostatecznym rozliczeniu umów we-
dług złożonych dokumentów przez Prezesa 
Stowarzyszenia Ryszarda Gila, GOKiB w 
Zawoni ustalił, że źle została wydatkowana 
kwota 18 012.48 zł z umowy nr 2/2014 oraz 
kwota 11 696.66 zł z umowy nr 3/2014.
Wobec powyższych ustaleń GOKiB zażą-
dał od Stowarzyszenia zwrotu powyższych 
kwot. Przy braku zwrotu, zgodnie z zapisa-
mi umów, złożył dokumenty w Sądzie Rejo-
nowym  w Trzebnicy. 
W dniu 05 października 2017 r. Sąd Rejono-
wy w Trzebnicy Wydział Cywilny zasądził 
za nieprawidłowości w realizacji umowy nr 
2/2014 przez Stowarzyszenie św. Magda-
leny na rzecz Gminnego Ośrodka Kultury 
i Biblioteki w Zawoni kwotę 18 012,48 zł 
wraz z odsetkami i kosztami procesowymi. 
W wyniku postępowania egzekucyjnego w 
czerwcu br. należność została uregulowana.
W dniu 3 lipca 2018 roku Sąd Rejonowy 
w Trzebnicy Wydział Cywilny zasądził za 
nieprawidłowości w realizacji umowy nr 
3/2014 przez Stowarzyszenie św. Magdale-
ny na rzecz Gminnego Ośrodka Kultury i 
Biblioteka w Zawoni kwotę 9 970,04 zł wraz 
z odsetkami i kosztami procesowymi. Kwo-
ta jeszcze nie została zwrócona przez Sto-
warzyszenie.

(AP)

Wyrok sądu w sprawie „Świątyni Artystów”




